



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑
ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๑๒๖,๗๐๐ บาท โดยใช้งบประมาณเงินสะสม

เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน ๑๓๗,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐศักดิ์ ทินกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๖,๗๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๖.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร พื้นที่ทางเชื่อม รวม ๗.๖๒ ตารางเมตร จากถนน ค.ส.ล.เดิม ถึงบ้านนายหล่อน นวนกระโทก พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐานชมรมช่างจังหวัดนครราชสีมา)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๓๗,๖๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
- ๖.๒...แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
- ๖.๓.....
- ๖.๔.....
- ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|-----------------------|---------------|
| ๗.๑ นายนิติกร ตรกันยา | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวิชัย ดีพุดซา | กรรมการ |
| ๗.๓ นายปทุม ทิศกระโทก | กรรมการ |

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 54 ม. ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หน้า 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.25 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านตาเงิน หมู่ที่ 1 ต.ศรีละกอ อ.จักราช จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 4 พฤศจิกายน 2565

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4

เลขที่

/2565

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	101,070.14	1.3624	137,697.96	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			137,697.96	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			137,600.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน-					

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ตีพุดชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปทุม ทิศกระโทก)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน ศ.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเงิน หมู่ที่ 1 ต.ศรีละกอ อ.ชัยราช จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ /2565

ขนาดโครงการ ขนาดความกว้าง 4.00 ม. ความยาว 15 ม. ระยะทางประมาณ 54 ม. ไหล่ทางหินคลุกอัดแน่น ทนรถ 0.15 ม. กรวางข้างละ 0.25 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวัดโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานวัดผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.32	-	1.3624	22.23	-
	- งานวัดผิวถนนลาดเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าหุดคอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ไม่มี							
	- งานลูกรังชั้นทางเดิมแล้วทับ	ตร.ม.	259.20	14.65	3,797.28	1.3624	19.96	5,173.41
	หินคลุก							
	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	110.72	-	1.3624	150.84	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	136.27	-	1.3624	185.65	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	319.23	-	1.3624	434.92	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.80	843.49	9,109.69	1.3624	1,149.17	12,411.04
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	5.27	623.06	3,283.53	1.3624	848.86	4,473.48
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	ผิวทางบดอัดแน่นหินคลุกบดอัดแน่น	ตร.ม.	216.00	381.69	82,445.04	1.3624	520.01	112,323.12
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	208.20	-	1.3624	283.65	-
	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	20.00	121.73	2,434.60	1.3624	165.84	3,316.90
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	69.89	-	1.3624	95.22	-

รวม 137,697.96

คิดเป็นเงินงบประมาณ 137,600.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

101,070.14

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ประมาณการเมื่อ 4 พฤศจิกายน 2565 ผู้ประมาณราคา ธีรเกียรติ์ ธีรเกียรติ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ศรีกันหา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ศิริพิทยา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปทุม ธิกระโทก)

ผู้ช่วยกองช่างสำรวจ